
 

УКРАЇНА 

Комунальний заклад «Бесарабівська гімназія» 
Кегичівської селищної ради  

 

НАКАЗ 

02.09.2021                                                                                                          № 94  

Про підсумки атестації 

навчальних кабінетів 
 

На виконання наказу КЗ «Бесарабівська гімназія» від 14 серпня 2020 № 
61 «Про організацію та проведення атестації навчальних кабінетів  

Бесарабівського навчально-виховного комплексу»,  з метою контролю 
відповідності навчальних кабінетів закладу вимогам Закону України „Про 

загальну середню освіту”, Державному стандарту базової і повної середньої 
освіти, Положенню про навчальні кабінети загальноосвітніх навчальних 

закладів    проведено атестацію навчальних кабінетів. 
 В ході атестації кабінетів перевірялось: 
- розташування кабінетів; 

- оснащення та обладнання кабінетів відповідно до Положення; 
- дотримання санітарно-гігієнічних вимог в кабінетах; 

- забезпечення безпеки учнів під час роботи в кабінетах; 
- матеріально-технічне забезпечення кабінетів; 

- оформлення кабінетів.  
За підсумками атестації виявлено наступне.          

В  навчально-виховному комплексі налічується 11 кабінетів, 1 спортивна 
зала. Всі кабінети відповідають санітарно-гігієнічним вимогам та 

облаштовані автоматичною системою пожежної сигналізації. Всі кабінети 
обладнанні меблями, двомісними партами, мають дошки.  Дошки  в кабінетах 

нові та мають магнітну основу. Всі кабінети мають шафи, в яких 
розташовано  наочний та роздатковий  матеріал. В 9 кабінетах з 11 є 

комп’ютери, в 3 – ноутбуки. Всі комп’ютери підключені до локальної мережі 
швидкісного інтернету, є wi-fi.         

Всі кабінети мають таблички з надписами про призначення кабінету. В 

усіх кабінетах в наявності  куточки з протипожежної безпеки, з безпеки 
життєдіяльності, правила поведінки учнів в кабінеті, державна символіка, 

портрети видатних вчених,  підручники та періодичні виданням,   змінні 
експозиції творчих робіт учнів та таблиці відповідно до предметів, 

інструктивно-методичні матеріали педагогічного досвіду вчителя.  
         Спортивна зала обладнана спортивним обладнанням, має достатньо 

спортивного інвентарю. В усіх кабінетах в наявності інструкції щодо 
виконання певних видів робіт. На уроках хімії, фізики, трудового навчання,  

інформатики та фізичної культури учні проходять вступний інструктаж з 
безпеки життєдіяльності під час виконання завдань, який фіксується в 



2 
 

журналах інструктажів з безпеки життєдіяльності. Журнали прошнуровано та 
пронумеровано. 

Найкращу  матеріальну базу  мають кабінети фізики, іноземної мови, 
історії, інформатики, зарубіжної літератури (завідуючі кабінетами Чуркіна 

Л.С., Харковець М.С., Баткіна В,В., Волкова І.О., Рогова С.М.). В названих 
кабінетах є все необхідне для забезпечення ефективного освітнього процесу. 

 Але поряд з цим деякі кабінети мають дуже слабу матеріально-технічну 
базу. В кабінеті біології/хімії відсутня лаборантська, не вистачає реактивів 

для виконання практичних та лабораторних робіт, немає витяжної шафи. 
За результатами атестації були складені атестаційні листи на кабінети. 

Найвищі атестаційні бали отримали кабінети фізики, інформатики, 
української мови, історії, зарубіжної літератури. 

На підставі вищевикладеного: 
 

НАКАЗУЮ: 
1. Визнати  атестованими   кабінети  фізики, інформатики, іноземної мови, 
історії, зарубіжної літератури  та спортивну залу. 

2. Вчителям – завідувачам кабінетами: 
2.1. Провести роботу щодо покращення методично-технічного 

оснащення кабінетів. 
 Впродовж 2021/2022 навчального року 

3. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 
 

 
 

Директор КЗ «Бесарабівська гімназія»  Інна ВОЛКОВА 
 

З наказом по КЗ «Бесарабівська гімназія» 
від 02.09.2021 № 94 ознайомлені:   С.М. Рогова 

Л.С. Чуркіна 

В.В. Баткіна 
Ю.В. Хотиненко 

М.С. Харковець 

 

 

 
 
 


